1

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От ______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений Вожегодского муниципального округа

В соответствии со статьями 158, 162 и 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018 года № 26н, администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений Вожегодского муниципального округа, утвержденный постановлением администрации Вожегодского муниципального района от 30 декабря 2022 года № 833 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет учреждений Вожегодского муниципального округа», следующие изменения:

1.1. пункт 6 Порядка изложить в новой редакции:
«6. Смета учреждения подписывается руководителем и исполнителем.

Смета представляется учреждением на утверждение руководителю органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, в течение 5 рабочих дней со дня получения уведомлений о лимитах бюджетных обязательств.

К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, используемых при формировании сметы, являющиеся неотъемлемой частью сметы.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей формируются в процессе формирования проекта решения Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и утверждаются руководителем учреждения.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей представляются по форме, в соответствии с приложением № 4 к настоящему Порядку.».
1.2. пункт 8 Порядка изложить в новой редакции:

«8. Смета утверждается руководителем органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, не позднее десяти рабочих дней со дня доведения до учреждения лимитов бюджетных обязательств.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба».
Исполняющий полномочия главы

Вожегодского муниципального округа                                                Е.В. Первов
07.09.2023

804

2